
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456, Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2, тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН  4603001379  КПП  460301001  ОКПО  23023908  ОКОГУ  49007  ОКАТО  38204844001  ОКФС  14  

ОКОПФ  81 ОГРН 1024600748480 л/с № 03443004820 в УФК по Курской области БИК 043807001  

e-mail: glushkovsk821@mail.ru сайт: www.glu-nij.ru  

  
 

 

   

Исх. № 18                                                                                   от 6 марта 2023 года 
 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

В ответ на представление Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 08.02.2023 года №31-2023 об устранении нарушений 

законодательства в области обращения с отходами, сообщаю следующее: 

 

1. Настоящее представление рассмотрено с участием помощника прокурора 

Глушковского района Н.А. Борисова 15.02.2023 года. 

2. Приказом по школе от 15.02.2023 года №1-18 «Об устранении нарушений 

законодательства в области обращения с отходами в МКОУ «Нижнемордокская 

СОШ» (копия приказа прилагается): 

- объявлено замечание завхозу школы Гришакову Н. А., допустившему 

отмеченные в результате проверки нарушения; 

- утверждены мероприятия по устранению отмеченных нарушений в 

настоящем представлении. 

3. В рамках проведения мероприятий по устранению отмеченных 

нарушений в школе:  

- территория МКОУ «Нижнемордокская СОШ» Глушковского района 

Курской оборудована площадкой с водонепроницаемым твердым покрытием для 

сбора отходов; 

- на площадке установлен контейнер (мусоросборник) с закрывающейся 

крышкой; 

- ведутся переговоры по заключению договора МКОУ «Нижнемордокская 

СОШ» с региональным оператором ООО «Экопол» на оказание услуг по 

обращению с твердыми коммунальными отходами с 01.03.2023 года; 

- проведена паспортизация отходов I - IV классов опасности 

(люминесцентных ламп, утративших потребительские свойства); 

- ведутся переговоры по заключению договора на оказание услуг по 

обращению с отходами I и II классов опасности с федеральным оператором 

ФГУП «Предприятие по обращению с радиоактивными отходами «РосРАО». 
 
 
Директор  
МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                       М. Ф. Постольный 
 

mailto:glushkovsk821@mail.ru
http://www.glu-nij.ru/


Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

 
Приказ 

                                                                                        

15 февраля 2023 года                                                                                 № 1 – 18 

 

Об устранении нарушений законодательства  

в области обращения с отходами в МКОУ «Нижнемордокская СОШ»  

 

 

В целях устранения замечаний, отмеченных в представлении Прокуратуры 

Глушковского района Курской области от 08.02.2023 года №31-2023 об 

устранении нарушений законодательства в области обращения с отходами в 

Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении 

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области,  

П р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить замечание завхозу школы Гришакову Николаю 

Александровичу за недостаточную работу в области обращения с отходами, что 

повлекло нарушение федерального законодательства. 

2. Вышеуказанному ответственному лицу принять все необходимые меры 

к устранению указанных в представлении прокуратуры и рассмотренных в 

присутствии помощника прокурора Глушковского района Борисова Н. А. 

нарушений закона и недопущению их в последующем, а именно: 

- провести паспортизацию отходов I - IV классов опасности 

(люминесцентных ламп, утративших потребительские свойства), по результатам 

которой составить паспорт отходов; 

- заключить договор на оказание услуг по обращению с отходами I и II 

классов опасности с федеральным оператором ФГУП «Предприятие по 

обращению с радиоактивными отходами «РосРАО»; 

- заключить с региональным оператором ООО «Экопол» договор на 

оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами; 

- оборудовать место для сбора и хранения твердых коммунальных 

отходов с последующей передачей региональному оператору. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              М.Ф. Постольный 

 


